
DETERMINAZIONE   N. 11 DEL 13/11/2025

OGGETTO:  annullamento  d’ufficio  in  autotutela  ex  art.  21  nonies  L.  n.  241/1990
della trascrizione trasferimento di proprietà  (Codice 33) RP P536514W Motoveicolo
targa EL66583

IL RESPONSABILE DEL PUBBLICO REGISTRO AUTOMOBILISTICO DI ENNA

Vista la  circolare  DPFA  4376/23  –  pratiche  irregolarmente  iscritte  al  PRA  –
annullamento esito in autotutela;

Verificato  che  in data 12/11/2025 è stata convalidata erroneamente dall'Ufficio la
formalità di trasferimento di proprietà (cod. 33) presentata in data 06/11/2025 con
RP  P536514W  e  che  pertanto  sussistono  i  presupposti  per  procedere
all'annullamento della formalità;

Ritenuto che nello specifico:

 la  richiesta di trasferimento di proprietà doveva essere ricusata in quanto i dati
contenuti nel documento di riconoscimento dell'intestatario e inseriti a fascicolo
digitale risultavano incongruenti rispetto alla dichiarazione i vendita e  a quanto
digitato dall'agenzia STA;

 consultato il fascicolo digitale risulta inserita una nota da parte dell'agenzia che
ha  curato  la  presentazione  della  formalità  con  la  quale  veniva  richiesta  la
ricusazione della formalità per errore di digitazione della pratica;

 che  non è  stata  effettuata  per  motivi  di  urgenza  la  comunicazione  di  avvio  del
procedimento in quanto l'errore risulta essere evidente;

DETERMINA

l’annullamento  d’ufficio in autotutela della formalità  di “trasferimento di  proprietà”
effettuata dall'agenzia Gargiulo di Gargiulo Giuseppe di Napoli in data 06/11/2025
RP P536514W e convalidata erroneamente, per discordanza dati non rilevata, da
questo Ufficio  PRA  in data 12/11/2025 sul motoveicolo targa EL66583 e a tal fine
autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo
le modalità indicate nella lett. circ. DPFA nr. 4376/23 del 21/06/2023

     
Il Responsabile PRA Enna

      Dott. Maurizio Colaleo

<body xmlns="http://www.w3.org/1999/xhtml"><p style="font-family:Helvetica;font-size:8pt;text-align:right;">PRA Unita' Territoriale Enna - Determinazione 11 del 13/11/2025</p><br><p style="font-family:'Times New Roman';font-size:8pt;text-align:right;"></p></body>


		2025-11-13T14:01:40+0100
	Maurizio Colaleo




